Дата/номер регистрации: от 02.06.2023 № 4-ИНС/23

5-ИНС/23 (п)(10.0)

СОВЕТ ПО ИНВЕСТИЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

ПРИ ПРАВИТЕЛЬСТВЕ САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ     ЗАСЕДАНИЯ

_________________________________________________________________

г. Южно-Сахалинск

от 26.05.2023 № 4-ИНС

Председательствовал:

В.И.Лимаренко, Губернатор

Сахалинской области

Присутствовали:

 Списки прилагаются

1. О реализации совместного проекта Общероссийской общественной

организации «Деловая Россия» и Российского исторического

общества «История российского предпринимательства» на

территории Сахалинской области

(В.И.Лимаренко, К.В.Коробков)

1.1. Принять к сведению видеодоклад председателя Сахалинского

регионального отделения Общероссийской общественной организации

«Деловая Россия» К.В.Коробкова по рассматриваемому вопросу.

2. О Дальневосточном энергетическом форуме

(В.И.Лимаренко, А.В.Зайцев)

2.1. Принять к сведению информацию заместителя председателя

Правительства Сахалинской области А.В.Зайцева о проведении 28-29

2

сентября 2023 года на территории Сахалинской области Дальневосточного

энергетического форума.

3. Презентация Мастер-плана развития муниципального образования

городской округ «Александровск-Сахалинский район»

(В.И.Лимаренко, В.И.Антонюк)

3.1. Принять к сведению видеодоклад главы муниципального

образования городской округ «Александровск-Сахалинский район»

В.И.Антонюка по рассматриваемому вопросу.

4. О результатах бизнес-миссии Торгово-промышленной палаты

Российской Федерации в Китайскую Народную республику

(В.И.Лимаренко, Г.Ю.Дзюба, С.Ю.Попсуев)

4.1. Принять к сведению доклад президента Союза «Торгово-

промышленная палата Сахалинской области» Г.Ю.Дзюбы и содоклад

генерального директора ООО «Айлэнд Дженерал Сервисес» С.Ю.Попсуева по

рассматриваемому вопросу.

5. О развитии туристического потенциала территории Юго-западного

серпантина СТК «Горный воздух»

(В.И.Лимаренко, А.А.Лазарев, Е.Н.Бухенский, А.А.Римша)

5.1. Принять к сведению доклад министра туризма Сахалинской

области А.А.Лазарева по рассматриваемому вопросу.

5.2. Принять к сведению доклад генерального директора ООО

«Хагэяма» Е.Н.Бухенского о реализации инвестиционного проекта по

строительству и организации деятельности аттракциона «Сахалин Зип-Лайн».

5.3. Принять к сведению информацию вице-мэра г. Южно-Сахалинска

А.А.Римши о планах по строительству дополнительного ливневого

коллектора для отвода поверхностных вод с предгорья горы Большевик в реку

Рогатку и планах по проектированию аналогичного коллектора с южной части

3

предгорья горы Большевик для отвода воды в реку Еланьку с целью

исключения подтопления г. Южно-Сахалинска.

РЕШИЛИ:

5.4. Министерству туризма Сахалинской области (А.А.Лазарев)

актуализировать схему расположения объектов туристической

инфраструктуры на территории гор Лысая и Большевик спортивно-

туристического комплекса «Горный воздух».

Срок – до 16 июня 2023 года

5.5. Заместителю председателя Правительства Сахалинской области

А.В.Зайцеву обеспечить контроль за исполнением пункта 5.4 протокола.

6. Обратная связь от бизнеса

(В.И.Лимаренко, А.Ю.Луференко, А.В.Белик, Е.М.Калиничев, С.П.Олонцев,

В.П.Мозолевский)

6.1. Принять к сведению информацию генерального директора ООО

«Виктория» А.Ю.Луференко о падении почти в три раза продаж инертных

материалов, реализуемых с карьера «Горный», после ввода в эксплуатацию

пункта весогабаритного контроля.

РЕШИЛИ:

6.2. Заместителю председателя Правительства Сахалинской области

С.П.Олонцеву представить в адрес Губернатора Сахалинской области

В.И.Лимаренко предложения по внесению изменений и дополнений в

федеральные нормативные правовые акты с целью предоставления

преференций отдельным категориям транспортных средств с учетом

особенностей региона в связи с вводом в эксплуатацию пункта

весогабаритного контроля (обращение А.Ю.Луференко, генерального

директора ООО «Виктория»).

Срок – до 17:00 часов 26 мая 2023 года

4

6.3. Ответственному исполнителю пункта 6.2 протокола направить

информацию об исполнении.

Срок – до 9 июня 2023 года

Губернатор Сахалинской

области

В.И.Лимаренко